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Opetusalan Ammattijärjestö OAJ kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa lausuntonaan seuraavaa: OAJ 
pitää tärkeänä, että työnantajilla on mahdollisuus selvittää työnhakijoiden rikostaustaa myös 
lyhytaikaisissa enintään kolme kuukautta kestävissä työ- ja virkasuhteissa.

OAJ pitää tärkeänä, että rikosrekisterilain 6 §:n 2 momentissa tarkoitettu ote rikosrekisteristä on 
mahdollista saada jatkossa nopeastikin. Tällä hetkellä oikeusrekisterikeskus ilmoittaa nettisivuillaan 
käsittelyajaksi seitsemän työpäivää. Jotta työnantajalla olisi aito mahdollisuus halutessaan selvittää 
työntekijän rikostausta esimerkiksi lyhytaikaisten sijaisuuksien kohdalla, tämä edellyttää sitä, että 
tarvittaessa rikostaustaote on saatavissa nopeastikin. 

Voimassa oleva lainsäädäntö on lyhyitä sijaisuuksia tekevien henkilöiden kannalta epäselvä. 
Työntekijä voi olla eripituisissa määräaikaisissa palvelussuhteissa samaan työnantajaan useidenkin 
vuosien ajan. OAJ ehdottaa, että mikäli työntekijä tekee useita lyhyitä määräaikaisuuksia saman 
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työnantajan palveluksessa, rikostaustaotetta ei tarvitsisi esittää jokaisen uuden määräaikaisen 
palvelussuhteen alkaessa, vaikka rikostaustaotteen esittämisestä olisi kulunut jo yli puoli vuotta. 
Mikäli työntekijän määräaikainen palvelussuhde jatkuu samalla työnantajalla joko samassa tai eri 
tehtävässä katkeamatta, työntekijän ei tarvitsisi esittää uutta rikostaustaotetta.

OAJ haluaa nostaa esiin myös yksittäiseen henkilöön kohdistuvat kustannukset. Lyhytaikaisia 
sijaisuuksia tekevillä tulot voivat olla jo lähtökohtaisestikin pienemmät ja työnantaja vaihdella. 
Pahimmassa tapauksessa henkilö voi joutua esittämään uuden rikostaustaotteen puolen vuoden 
välein. OAJ pitää tärkeänä, että rikostaustaote olisi maksuton.

OAJ on ehdottanut opettajarekisterin perustamista ja ministeri Annika Saarikko on luvannut 
käynnistää selvityksen rekisterin perustamiseen liittyen. OAJ pitää tärkeänä, että muun ohella 
selvitetään, voidaanko opettajarekisteriin liittää elementti, mikä tekisi rikosrekisteriotteen 
toimittamisen tarpeettomaksi. 
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